（LSR-B-2018-031）

a

o

f

w

〒135-0063 東京都江東区有明 3-5-7 TOC 有明ウエストタワー

03 – 6745 – 4704

03 – 5530 – 2460

ls.beckmancoulter.co.jp
2018年 7月 3日

お客様 各位

ベックマン・コールター株式会社

ライフサイエンス事業部 サービス本部

本部長 佐々木 功

自動分注機 Biomek 3000 保守サービス終了のお知らせ

謹啓 時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、ありがたく厚く御礼申し

上げます。

この度、これまで販売を行ってまいりました Biomek 3000 製品につきまして、保守契約サービス終了のご案内を

させていただきます。弊社機器製品につきましては、機器の製造終了後のメンテナンスサポート期間は 5年としてお

りますが、Biomek 3000 は生産中止後 5年以上経過しており、一部の半導体部品の製造中止の影響で、全ての保守サ

ービス部品の供給が困難な状況となっております。これまで日本国内では、お客様のご要望に沿えるよう保守サービ

ス部品在庫を確保し、保守契約サービスを提供することを継続してまいりましたが、基幹部品在庫の減少により、保

守契約サービスを継続して提供することが困難な状況となっております。これにより、Biomek 3000向け保守契約サ

ービスの新規販売また、保守契約サービスの更新をやむなく終了させていただくことになりました。これまでご愛顧

を頂いたお客様をはじめ販売店の皆様には誠に申し訳なく存じておりますが、事情ご賢察の上、何卒ご理解を賜りま

すよう重ねてお願い申し上げます。

今後、供給可能な部品による修理、保守サポートのみを承ることになりますが、後継機種 Biomek 4000への更新プ

ラン提供を含め鋭意努力して参ります。なにとぞご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

保守サービス終了対象製品: 自動分注機 Biomek 3000

以上

お問い合わせ先

  ベックマン･コールター株式会社 お客様サポートセンター

0120-566-730 または 03-6745-4704

  電話受付時間 9:00～17:30 （土・日・祝日・その他休業日を除く）